
１・２年生保護者様  

記 

１・２年生合唱コンクールについて

（２次案内） 

 

令和７年９月１１日

大阪市立西中学校

校 長  田 中  節

初秋の候、保護者のみなさまにはますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 

平素は本校の教育活動にご理解とご協力をたまわり、厚くお礼申しあげます。 

さて、１・２年生合唱コンクールを下記の通り開催いたします。つきましては、何かとご多用の

こととは存じますが、是非とも、生徒たちの日頃の学習の成果をご覧いただきますようご案内申

しあげます。 

日 時 

保護者の

受付 

【Peatix 新規登録、ログイン】 

https://peatix.com/?lang=ja-jp 

令和７年９月１９日（金）５・６時間目 

受付開始時間 

受付場所 

１３時１５分 

本校正門 

・正門にてデジタルチェックインの受付をお済ませください 

（デジタルチェックインの方法は別紙をご参照ください） 

・受付後は案内に沿って運動場を通り、体育館へお進みください 

・自転車は、運動場の指定された場所へお停めください 

※受付を済ませたのち、校外に出て再入場される場合には、デジタル 

チェックインの「受付済画面」を正門にて学校職員にご提示ください 

【Peatix 西中学校イベント参加チケット取得】 

https://peatix.com/event/4573079 

デジタルチェックイン 



その他 

体育館内

保護者席

観覧マナー 

・体育館後方が保護者席となっています

・体育館は、入り口扉より土足禁止となっております。各自で履き物を

ご準備ください 

・体育館内掲示物にて、ご利用いただける保護者席を案内しております

・通路や入口にとどまっての観覧や撮影、座席での立ち見、身を乗り出

しての観覧はご遠慮ください 

・三脚等の使用は、周りの方のご迷惑にならいないようご配慮ください

・お荷物や三脚等を置いたまま、席を離れることがないようお願いいた

します 

・保護者席数には限りがあります。できる限りお子様の発表場面などで

座席を入れ替え、皆さまでゆずり合ってご観覧いただけますよう、ご 協

力をお願いいたします 

・生徒席への立ち入りはご遠慮ください

・卒業生（兄弟姉妹関係も含む）や他校生の入場はできません

・熱中症等には、十分ご注意ください

・ゴミは各自でお持ち帰りください 

【時 程】※準備の関係上、時間が前後することがあります 

時間（予定） 備考 

１３：１５ 保護者受付開始 ・開門時間までは、案内に従って並んでお待ちください 

１３：４０ 開 演 ・開会式 

・１年生の部 

・２年生の部 

・終了後、生徒たちは終学活、後片付け等を行った 
１５：００頃 終 演 

のち下校となります 

撮影した写真・動画は、ご家庭での視聴に限ります 

SNS等への投稿は一切禁止です 


